山体爆破施工合同范本
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律、法规、条例、规章等，双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就本项目协商一致，订立本合同并共同遵照执行。
一、工程名称：
二、工程地点：
三、工程承包范围及内容：工程松动爆破工程(石方爆破)
四、承包方式：包工包料
五、合同工期
1、开竣工日期：2013年月日~2013年月日
2、施工期间如遇自然灾害等不可抗力，经甲方工程部及项目负责人签字认可后，工期可相应顺延。
六、合同价款
1、本合同工程总价款依据实际自然方量乘以单价。(含土方与石方)
2、本工程单价为：松动爆破每立方米柒元伍角正(7.50元/m³)。
3、工程竣工后工程量按实结算，本合同所列单价包含人工费、材料费、间接费、利润等的全费用单价，不含税收。
、施工期间若涉及合同外工程变更及增加工程量的，须报甲方工程部门同意方可施工。合同外变更工程量发生七日内必须上报甲方工程部及项目负责人签字确认，否则甲方有权不予认可。
5、合同一经签定，受市场价格变化影响，如遇炸材、油料等涨价，按市场标准进行调差。
七、付款方式
工程施工期间，甲方每一个月结账一次。乙方每月25日向甲方申报工程进度，经甲方审核后，按乙方完成上个月工程量的%付款，每次付款日期为第二个月的5日之前。工程完工后，剩余尾款在工程结束之日起天内付清。
八、施工组织与工期
1、乙方在收到甲方正式通知三日内组织人员、机械进场，甲方安排人员对乙方进行技术交底。乙方按工程进度需要配置爆破员和安全员。爆破员、安全员必须持证上岗，有爆破员证、安全员证及相关手续。
2、乙方必须按合同工期和批准的进度计划组织施工。接受甲方对工程进度的监督、检查，工程实际进度与计划不符时，甲方有权责令限期改进，乙方应按甲方的要求提出整改措施报甲方审批后执行，期间赶工费用由乙方自理。若乙方明显无力按约定工期完工，甲方有权调换施工队伍，乙方应在接到甲方退场通知的十日内无条件退场，并且按已完合格工程量的办理工程结算。
3、乙方施工所需所有机械设备、使用工具，均有乙方根据甲方下达的任务进行合理配置自理，乙方承担自己所组织的人员、机械油料燃油、炸材、维修及以上人员的食宿等一切费用。
、如遇特殊天气、炸材断货等特殊原因造成工期延误的，需甲方签字认可。
5、如因甲方原因造成工期延误，一切损失由甲方负责。
6、如因乙方原因造成工期延误，一切损失由乙方负责。
九、安全及文明施工
1、合同签订后，乙方将应投入的人员，包括合法证件，特殊工种上岗证报甲方审查、备案。
2、乙方要对进场施工工人进行安全三级教育，不准在施工现场出现打架斗殴、偷盗现象及违法行为。
3、对施工安全负责，由于施工过程防护措施不当，有效范围外的爆破飞石造成人身生命或财产损害，乙方须承担全部经济和法律责任。有效范围外的爆破震动造成人身生命或财产损害，乙方须承担全部经济和法律责任。因不按国家安全操作规程施工造成的施工人员伤亡或炸材流失现象的发生，由乙方自行负责。
、乙方不得招收无身份证、有劣迹、身体残疾人员及童工，否则后果自负。
5、乙方严格遵守和执行上级主管部门及当地政府对施工队伍管理的有关规定，做到标准化管理，文明施工。
十、技术要求
1、乙方必须按甲方提供的数量、数据要求进行爆破。爆破后的石块，如过大导致机械无法破碎，乙方需配合对大块岩石进行爆破解小。
2、乙方按甲方测量放样的数据进行爆破，如果有不明之处须问清楚再施工。边坡部分施爆后，要使坡面大体平整。